Отдел образования администрации муниципального образования
 Адамовский район

	Номер документа
	Дата составления

	307
	 06.09.2023 г.

ПРИКАЗ
Об утверждении состава предметно-методических комиссий,  жюри  и апелляционной комиссии  школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

  В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, приказом отдела образования от 30.08.2023 г.   г. № 292   «Об   организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2023/-2024 учебном году»,
приказываю:

1. Утвердить  составы
- предметно-методических комиссий
- жюри
- апелляционной комиссии
по каждому общеобразовательному предмету для проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников (в очной форме)  (Приложение 1).
          3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела образования Седову О.Н.

 Начальник                                                                       И.В.Осипова

Приложение 1

 Состав муниципальных предметно-методических комиссий и жюри по предметам
для проведения школьного и муниципального этапов ВсОШ
	Предмет
	Состав предметно-методической комиссии школьного этапа
	Жюри школьного этапаэтапа
	Жюри муниципального этапа
	Апелляционная комиссия

	Физика,  астрономия
	Председатель: Бойчук О.Г., МБОУ «Майская СОШ», секретарь: Чаркина Е.В.,  МБОУ «Шильдинская СОШ», члены: Дюзельбаева Е.В., Аниховская СОШ, Шарапова Г.Г., МБОУ «АСОШ № 2», Тлекешева С.С., МБОУ «Брацлавская СОШ»
	Состав жюри по каждому предмету определяется приказом общеобразовательного учреждения. В состав входят директор школы, заместитель директора, учителя-предметники – всего по 5 человек по каждому предмету
	Председатель: Бойчук О.Г., МБОУ «Майская СОШ», секретарь: Чаркина Е.В.,  МБОУ «Шильдинская СОШ», члены: Дюзельбаева Е.В., Аниховская СОШ, Шарапова Г.Г., МБОУ «АСОШ № 2», Тлекешева С.С., МБОУ «Брацлавская СОШ»
	Председатель: Дильжанов А.Л., МБОУ «АСОШ № 1 им. М.И.Шеменёва»,   секретарь Юхимчук АП., МБОУ ««Елизаветинская СОШ»  члены:  Аркуша А.А., МБОУ «Брацлавская СОШ»

	География, экология

	Председатель: Магзумова М.К., МБОУ «Елизаветинская СОШ», секретарь: Осипова Е.П., МБОУ «Аниховская СОШ», члены: Смадиярова Б.К., МБОУ «АСОШ № 1 им. М.И.Шеменёва», Синяева С.В., МБОУ «АСОШ №2 2», Достанов С.Б., МБОУ «Джарлинская ООШ»

	Председатель: Магзумова М.К., МБОУ «Елизаветинская СОШ», секретарь: Осипова Е.П., МБОУ «Аниховская СОШ», члены: Смадиярова Б.К., МБОУ «АСОШ № 1 им. М.И.Шеменёва», Синяева С.В., МБОУ «АСОШ №2», Достанов С.Б., МБОУ «Джарлинская ООШ»
	Председатель: Макарова Т.В., МБОУ «Комсомольская СОШ», секретарь: Родионова Л.В. МБОУ «Юбилейная СОШ»,  члены: Аркуша Е.Г., МБОУ «Брацлавская СОШ»

	Биология
	Председатель: Кудряшова Н.А., МБОУ «Майская СОШ», секретарь: Юсупова А.М., МБОУ «Шильдинская СОШ», члены: Клименко И.Н., МБОУ «АСОШ № 2», Бисекеев К.К. , МБОУ «Джарлинская ООШ»,  Аманжулова Т.М., МБОУ «Аниховская СОШ»

	Председатель: Кудряшова Н.А., МБОУ «Майская СОШ», секретарь: Юсупова А.М., МБОУ «Шильдинская СОШ», члены: Клименко И.Н., МБОУ «АСОШ № 2», Бисекеев К.К. , МБОУ «Джарлинская ООШ»,  Аманжулова Т.М., МБОУ «Аниховская СОШ»
	Председатель: Петрова Н.А., МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова», секретарь:  Кириченко Г.В. МБОУ «Юбилейная СОШ», члены: Задойная И.В., МБОУ «АСОШ № 1 им. М.И.Шеменёва»,

	Русский язык,   литература
	Председатель: Мендыбаева А.А., МБОУ «Теренсайская СОШ им .И.ФПавлова», секретарь:  Матненко Л.А., МБОУ «АСОШ № 1 им. М.И.Шеменёва», члены:  Тейхриб О.В., МБОУ  «АСОШ № 2», Шестерова А.А.., учитель МБОУ «Майская СОШ», Бисембаев А.Б., МБОУ «Юбилейная СОШ», Завацкая В.П., МБОУ «Джарлинская ООШ», Фокина Г.Н., МБОУ «Совхозная ООШ»,  Воскресенских Т.А. МБОУ «Шильдинская СОШ»

	Председатель: Мендыбаева А.А., МБОУ «Теренсайская  СОШ им .И.ФПавлова», секретарь:  Матненко Л.А., МБОУ «АСОШ № 1 им. М.И.Шеменёва», члены:  Тейхриб О.В., МБОУ  «АСОШ № 2», Шестерова А.А.., учитель МБОУ «Майская СОШ», Бисембаев А.Б., МБОУ «Юбилейная СОШ», Завацкая В.П.,  МБОУ «Джарлинская ООШ», Фокина Г.Н.,  МБОУ «Совхозная ООШ»,  Воскресенских Т.А. МБОУ «Шильдинская СОШ»
	Председатель: Рассоха Л.Н., МБОУ «АСОШ №2 2», секретарь:  Романова Г.Ю., МБОУ «Шильдинская СОШ», члены:  Моргун Е.Н., МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»

	Искусство (ми-ровая художественная культура)
	Председатель: Шмыгаль Е.А., МБОУ «АСОШ № 2», секретарь: Самарцева Т.И., МБОУ «Аниховская СОШ», члены: Фёклина А.Б., МБОУ «Юбилейная СОШ»,  Коврыжкина Н.П., МБОУ «Майская СОШ»,  Шалафаст М.Н., МБОУ «Брацлавская СОШ»

	Председатель: Шмыгаль Е.А., МБОУ «АСОШ № 2», секретарь: Самарцева Т.И., МБОУ «Аниховская СОШ», члены: Фёклина А.Б., МБОУ «Юбилейная СОШ»,  Коврыжкина Н.П., МБОУ «Майская СОШ»,  Шалафаст М.Н., МБОУ «Брацлавская СОШ»
	Председатель:     Довбыш Н.Н., МБОУ «Брацлавская СОШ», секретарь: Алтаева А.Е., МБОУ «Комсомольская СОШ»., члены: Стрижова Л.А., МБОУ «Елизаветинская СОШ»

	Технология
	Председатель: Долгошеев Г.А., МБОУ «АСОШ № 1 им. М.И.Шеменёва», секретарь: Попова Е.С., МБОУ «АСОШ № 2», члены: Алтаев А.Т., МБОУ «Майская СОШ», Савина Н.В., МБОУ «Теренсайская СОШ им. И.Ф.Павлова», Бунина И.А. МБОУ «АСОШ № 1 им. М.И.Шеменёва

	 Председатель: Долгошеев Г.А., МБОУ «АСОШ № 1 им. М.И.Шеменёва», секретарь: Попова Е.С., МБОУ «АСОШ № 2», члены: Алтаев А.Т., МБОУ «Майская СОШ», Савина Н.В., МБОУ «Теренсайская СОШ им. И.Ф.Павлова», Бунина И.А. МБОУ «АСОШ № 1 им. М.И.Шеменёва
	Председатель: Устимов М.С., МБОУ «АСОШ № 2», секретарь:  Ткачук О.Ф., МБОУ «АСОШ №1 им. М.И.Шеменёва»,  члены:  Москвина Н.А., МБОУ «Комсомольская СОШ»

	Химия
	Председатель: Алтаева Б.Л., МБОУ «Майская СОШ», секретарь:   Доулбаева С.А., МБОУ «Аниховская СОШ», члены: Альмурзинова З.Б., МБОУ «Совхозная ООШ»,  Тронева И.А., МБОУ «Юбилейная СОШ», Кушикенова Г.О. , МБОУ «Брацлавская СОШ»

	Председатель: Алтаева Б.Л., МБОУ «Майская СОШ», секретарь:   Доулбаева С.А., МБОУ «Аниховская СОШ», члены: Альмурзинова З.Б., МБОУ «Совхозная ООШ»,  Тронева И.А., МБОУ «Юбилейная СОШ», Кушикенова Г.О. , МБОУ «Брацлавская СОШ»
	Председатель:  Юсупова А.М. МБОУ «Шильдинская СОШ», секретарь: Малбагарова К.С., МБОУ «Майская СОШ», члены:  Жанбулатова Г.Б., МБОУ «АСОШ № 2»

	Английский язык,   немецкий язык
	Председатель: Кузьмин С.А., МБОУ «Елизаветинская СОШ», секретарь: Умарова А.Ф., МБОУ «Шильдинская СОШ», члены: Гудкова И.А., МБОУ «АСОШ №2», Кулахметова Г.М., МБОУ «Брацлавская СОШ»,  Шараха О.В., МБОУ «Аниховская СОШ», Аннадурдыева А.З., МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»

	Председатель: Кузьмин С.А., МБОУ «Елизаветинская СОШ», секретарь: Умарова А.Ф., МБОУ «Шильдинская СОШ», члены: Гудкова И.А., МБОУ «АСОШ №2», Кулахметова Г.М., МБОУ «Брацлавская СОШ»,  Шараха О.В., МБОУ «Аниховская СОШ», Аннадурдыева А.З., МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»

	Председатель:   Суркова Е.А., МБОУ «Шильдинская СОШ», секретарь: Мащинова Н.Ф., МБОУ «АСОШ № 2», члены:  Никитина М.Л., МБОУ «Анховская СОШ»

	История,   право

	Председатель: Клименко О.О., МБОУ «АСОШ №1 им. М.И.Шеменёва», секретарь: Кожина Т.А., МБОУ «АСОШ №1 им. М.И.Шеменёва», члены: Оцарев Э.Н., МБОУ «Брацлавская СОШ», Клещерёва Е.И. МБОУ «Майская СОШ», Бакишев Г.К., МБОУ «АСОШ № 2»

	Председатель: Клименко О.О., МБОУ «АСОШ №1 им. М.И.Шеменёва», секретарь: Кожина Т.А., МБОУ «АСОШ №1 им. М.И.Шеменёва», члены: Оцарев Э.Н., МБОУ «Брацлавская СОШ», Клещерёва Е.И. МБОУ «Майская СОШ», Бакишев Г.К., МБОУ «АСОШ № 2»
	Председатель:   Кузюкова Т.С.., МБОУ «АСОШ № 1 им. М.И. Шеменёва», секретарь: Дударь Т.М., МБОУ «Шильдинская СОШ»,  члены: Буданова К.С., МБОУ «АСОШ № 2»

	Обществознание,
Экономика

	Председатель: Семенец С.В., МБОУ «Елизаветинская СОШ», секретарь: Сафонова С.В., МБОУ «Комсомольская СОШ», члены: Кошулько П.В., МБОУ «Юбилейная СОШ», Губашева Ж.А., МБОУ «Аниховская СОШ», Дударь Т.М., МБОУ «Шильдинская СОШ», Стрижова О.А., МБОУ «Шильдинская СОШ»

	 Председатель: Семенец С.В., МБОУ «Елизаветинская СОШ», секретарь: Сафонова С.В., МБОУ «Комсомольская СОШ», члены: Кошулько П.В., МБОУ «Юбилейная СОШ», Губашева Ж.А., МБОУ «Аниховская СОШ», Дударь Т.М., МБОУ «Шильдинская СОШ», Стрижова О.А., МБОУ «Шильдинская СОШ»

	Председатель:   Кузюкова Т.С.., МБОУ «АСОШ № 1 им.М.И. Шеменёва», секретарь: Бакишев Г.К., МБОУ «АСОШ № 2»   члены: Буданова К.С.,  МБОУ «АСОШ № 2»

	Математика
	Председатель: Дильжанов А.Л., МБОУ «АСОШ № 1 им.М.И.Шеменёва», секретарь: Рязанова М.А., МБОУ «АСОШ № 2», члены: Иванюра В.Н., МБОУ «Аниховская СОШ», Баймуканова Г.Т., МБОУ «Юбилейная СОШ», Потаскаева О.П., МБОУ «Майская СОШ».

	Председатель: Дильжанов А.Л., МБОУ «АСОШ № 1 им.М.И.Шеменёва», секретарь: Рязанова М.А., МБОУ «АСОШ № 2», члены: Иванюра В.Н., МБОУ «Аниховская СОШ», Баймуканова Г.Т., МБОУ «Юбилейная СОШ», Потаскаева О.П., МБОУ «Майская СОШ».
	Председатель: Базылбекова Г.К., МБОУ «Теренсайская СОШ им. И.Ф.Павлова»   секретарь:  Карабажак Т.А., МБОУ «АСОШ №1 им. М.И.Шеменёва, члены: Бойчук С.Н., МБОУ «Майская СОШ»

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Председатель: Хрыкин А.В., МБОУ «Совхозная ООШ», секретарь: Кудайбергенова Э.Б., МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова», члены: Мендыкулов А.В., МБОУ «Елизаветинская СОШ», Устимов М.С., МБОУ «АСОШ № 2», Турганов Б.А., МБОУ «Юбилейная СОШ»

	Председатель: Хрыкин А.В., МБОУ «Совхозная ООШ», секретарь: Кудайбергенова Э.Б., МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова», члены: Мендыкулов А.В., МБОУ «Елизаветинская СОШ», Устимов М.С., МБОУ «АСОШ № 2», Турганов Б.А., МБОУ «Юбилейная СОШ»

	Председатель:   Алтаев А.Т., МБОУ «Майская СОШ», секретарь: Бисекеев К. К., МБОУ «Джарлинская ООШ»,   члены:  Здонник  Т.И., МБОУ «Шильдинская СОШ»

	Физическая культура
	Председатель: Туебаев А.Ж., МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова», секретарь: Бисембинов С.Е., МБОУ «Теренсайская СОШ им .И.Ф.Павлова», члены: Варенье В.В., МБОУ «Аниховская СОШ», Ускимбаев С.Н., МБОУ «Шильдинская СОШ»,  Ворошилин С.В., «АСОШ № 1 им. М.И.Шеменёва»

	Председатель: Туебаев А.Ж., МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова», секретарь: Бисембинов С.Е., МБОУ «Теренсайская СОШ им И.Ф.Павлова», члены: Варенье В.В., МБОУ «Аниховская СОШ», Ускимбаев С.Н., МБОУ «Шильдинская СОШ»,  Ворошилин С.В., «АСОШ №1 им. М.И.Шеменёва»
	Председатель: Лисогурский П.И. МБОУ «АСОШ № 2»., секретарь:   Дегтярёв С.М., МБОУ «Комсомольская СОШ», члены: Сотчев В.А., МБОУ «АСОШ № 2».

	Информатика
	Председатель:  Шмыгаль М.К., МБОУ «АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва», секретарь:   Байбулова Ж.У., МБОУ «Комсомольская СОШ», члены: Утесенова Б.К., МБОУ «Аниховская СОШ», Юхимчук А.П., МБОУ «Елизаветинская СОШ»,  Бугай А.А., МБОУ «Аниховская СОШ»

	Председатель:  Шмыгаль М.К., МБОУ «АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва», секретарь:   Байбулова Ж.У., МБОУ «Комсомольская СОШ», члены: Утесенова Б.К., МБОУ «Аниховская СОШ», Юхимчук А.П., МБОУ «Елизаветинская СОШ»,  Бугай А.А., МБОУ «Аниховская СОШ»
	Председатель:  Бойчук О.Г., МБОУ «Майская СОШ», секретарь: Новиков А.А., МБОУ «Шильдинская СОШ», члены: Остапчук Ю.А.., МБОУ «АСОШ № 2»,

	Начальные классы
	Председатель: Кулумбетова Д.С., МБОУ «АСОШ № 1 им. М.И.Шеменёва», секретарь: Донцова Е.В., МБОУ «АСОШ №1 им. М.И.Шеменёва», члены: Хлебникова Т.В., МБОУ «АСОШ № 2», Буйная И.И., МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова», Прохорова С.А., МБОУ «Комсомольская СОШ»

	Председатель: Кулумбетова Д.С., МБОУ «АСОШ № 1 им. М.И.Шеменёва», секретарь: Донцова Е.В., МБОУ «АСОШ № 1 им. М.И.Шеменёва», члены: Хлебникова Т.В.., МБОУ «АСОШ № 2», Буйная И.И., МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова», Прохорова С.А., МБОУ «Комсомольская СОШ»
	Председатель: Кулумбетова Д.С., секретарь: Донцова Е.В., члены:  Хлебникова Т.В.